
INFORMACIÓN TURÍSTICA MENSUAL  
RESUMEN:

El aumento del número de viajeros en enero ha sido considerable,
suponiendo un incremento del +24,9% respecto al mismo mes
del año pasado. También es destacable el aumento de
pernoctaciones, con un aumento del 19,8%, alcanzando casi el mismo
nivel de aumento del número de viajeros. En consecuencia, la estancia
media ha bajado ligeramente (-4,2%) situandose en 2,01 días.

Continúa la linea positiva que se inició en el 2022.

El turismo internacional lidera el impulso del aumento del
turismo.

Se registra un fuerte aumento del turismo internacional (+31,2%),
tendencia que ya se venía observando desde el 2022.
También se observa una evolución muy positiva en las cifras de
gasto en hoteles y rentabilidad, así como en consultas en las
Oficinas de Turismo.
No hay que olvidar el buen dato del turismo nacional (+29,9%), que
también se ha comportado de forma muy positiva. 
En esta tónica general, es natural el buen dato del empleo que ha
habido durante este mes, superando enero 2022 en un 5%. 

EGOERA TURISTIKOA HILEKO INFORMAZIOA
LABURPENA:

Conclusiones:
En general, ha habido datos muy positivos, tanto a nivel de número 
de turistas, rentabilidad de los negocios turísticos y el empleo 
asociado al sector. También hay que destacar el incremento en la
actividad de las Oficinas de Turismo, que acompaña al grueso de 
cifras del sector.
Enero suele ser un mes de escasa actividad turística comparado 
con otras épocas del año. Sin embargo, los buenos resultados 
permiten albergar buenas esperanzas en la evolución durante 
el resto del año.

Los alojamientos hoteleros y el turismo rural han sido los
más beneficiados.

El incremento de los alojamientos hoteleros en enero (+25,1%) y el
turismo rural (+46%) absorben el aumento de viajeros y
pernoctaciones que se ha producido.

Bidaiarien kopurua nabarmen handitu da urtarrilean; iazko
urtarrilarekin alderatuta, % 24,9 igo da. Aipatzekoa da, halaber,
ostatu-gauen kopurua handitu dela; % 19,8 igo da, ia bidaiari kopurua
adina. 
Ondorioz, batez besteko egonaldia pixka bat jaitsi da (-% 4,2) eta 2,01
egunekoa izan da.

2022an hasitako ildo positiboak bere horretan jarraitzen du.

Batez ere nazioarteko turistei esker gertatzen ari da
turismoaren gorakada.
Nazioarteko turismoak gorakada handia izan du (+% 31,2); joera hori
nabarmena da 2022az geroztik.
Hoteletako gastuaren eta errentagarritasunaren zifrek ere bilakaera
oso positiboa izan dute, baita turismo-bulegoetako kontsultek ere.
Ez dugu ahaztu behar Estatuko turismoaren datu ona (+% 29,9); oso
modu positiboan jokatu du. 
Joera orokorra hori izanik, normala da hilabete honetan enpleguaren
datua ona izatea; 2022ko urtarrilean baino %5 enplegatu gehiago izan
da. 

Batez ere hotel-establezimenduak eta landa-turismoa
izan dira onuradunak.
Urtarrilean hotel-ostatuetako egonaldiak % 25,1 igo dira, eta landa-
turismoa % 46; horiek hartu dute beraz bidaiarien eta ostatu-gauen
kopuruan izan den areagotzea.

Ondorioak:
Oro har, oso datu positiboak izan ditugu, turisten kopuruari, turismo-
negozioen errentagarritasunari eta sektoreari lotutako enpleguari
dagokienez. Nabarmentzekoa da, halaber, turismo-bulegoen
jarduerak gora egin duela, sektoreko zifra gehienekin batera.
Urtarrila jarduera turistiko gutxiko hilabetea izan ohi da, urteko beste
garai batzuekin alderatuta. Hala ere, izan ditugun emaitza onei esker,
pentsa dezakegu aurtengoa urte ona izan daitekeela.



PRINCIPALES INDICADORES TURÍSTICOS / TURISMOARI BURUZKO HILEKO INFORMAZIOA
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ESTANCIA MEDIA (días)
BATEZ BESTEKO

EGONALDIA (egunak)

+31,2%*

20.652
-1,3%**
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LANDA-TURISMOA 

APARTAMENTOS
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18 % 23 %

77 %

% VARIACIÓN/ BARIAZIOA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA

1.383*

57.838

5,4%

-4,5%*

1,90

2,53

-8,9%*

+24,6%*

NACIONALES 
ESPAINIAKOAK

INTERNACIONALES
NAZIOARTEKOAK 26.359

116.329 2,01

ALOJAMIENTOS
OSTATUAK

+19,7%* -4,2%*+24,9%*

+18,2%*+29,9%*

OFERTA TOTAL
 ESKAINTZA OSOA

PLAZAS / PLAZAK

15%

67%

DISTRIBUCIÓN DE PERNOCTACIONES 
OSTATU-GAUEN BANEKETA (%)

CAMPINGS 
 KANPINAK

12%
TURISMO RURAL

LANDA-TURISMOA

11%

CAMPINGS
KANPINAK 

5%
79%

DISTRIBUCIÓN DE VIAJEROS
BIDAIARIEN BANAKETA(%) 

HOTELES
HOTELAK

5%

6%
HOTELES
HOTELAK

ENERO 2023EKO URTARRILA

2023 ACUMULADO
2023 METATUA

VIAJEROS / BIDAIARIAK

PERNOCTACIONES / OSTATU-GAGUAK

ESTANCIA MEDIA (días) BATEZ BESTEKO
EGONALDIA (egunak)

+24,9%*
57.838

116.329
+29,9%*

2,01
-4,2%*

**No figuran los datos de albergues

*Se calcula la variación ajustada al año pasado, 
ya que en 2022 no se publicaron datos de campings
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+19,7%*

EVOLUCIÓN GLOBAL / BILAKAERA OROKORRA
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INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
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*Se calcula la variación ajustada al año pasado, 
ya que en 2022 no se publicaron datos de campings
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APARTAMENTOS/APARTAMENTUAK 

TURISMO RURAL/LANDA-TURISMOA 

CAMPINGS/KANPINAK 

HOTELES / HOTELAK 

ALBERGUES / ATERPETXEAK 

1,9

CATALUÑA
KATALUNIA

10,1%

+7,7%
2019

+12,1%
2019

+11,1%
2019

+22,3%
2019

PROCEDENCIAS VIAJEROS*
BISITARIEN BIZILEKUAK*

RENTABILIDAD / ERRENTAGARRITASUNA

ESTANCIA MEDIA 
BATEZ BESTEKO EGONALDIA

4,6

2,7

2,5

-7,6%

-10,1%

+7,0%

EUROPA
13,5%

OTRAS CCAAs
BESTELAKO
AUTONIMIA-
ERKIDEGOA

26,5%

NAVARRA
NAFARROA

12,9%

MADRID
MADRIL

13,2%

EUSKADI
17,9%

OTRO
BESTE
5,9%

REV PAR ADR IPH / HPI IPTR / LTPI
INGRESOS POR HABITACIÓN
DISPONIBLE

INGRESOS MEDIOS DIARIO POR
HABITACIÓN OCUPADA

ÍNDICE DE PRECIOS HOTELEROS

LANDA TURISMOKO PREZIOEN
INDIZEA

90,8266,04 €22,09 € 220,45
+32,0%

2022
+16,6%

2022
+5,8%

2022
+6,4%
2022

BATEZ BESTEKO DIRU-SARRERA
LOGELA LIBRE BAKOITZEKO

EGUNEKO BATEZ BESTEKO 
DIRU-SARRERA LOGELA 
OKUPATU BAKOITXEKO

HOTELETAKO PREZIOEN INDIZEA

ÍNDICE DE PRECIOS TURISMO
RURAL

% VARIACIÓN/ BARIAZIOA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA

*Hoteles, Turismo Rural, Camping y Apartamentos
*Hotelak, Landa-Turismoa, Kanpina eta Apartamentuak



20.000 

6.622

335

+6,0% +5,2%

HOMBRES
GIZONAK

NÚMERO DE AFILIACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN LAS RAMAS TURÍSTICAS A 31/01/2023  /  GIZARTE SEGURANTZAKO AFILIAZIO-KORPURUA TURISMOKO ADARRETAN 2023-01-31N

11.108
MUJERES
EMAKUMEAK

37% 63%

+8,8%
2.506

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTOS /

OSTATU-ZERBITZUAK

+0,6%

OPERADORES TURÍSTICOS, etc.
BIDAIA-AGENTZIA HANDIZKARIAK

ETA BESTELAKOAK

EMPLEO TURÍSTICO
TURISMOAREN SEKTOREKO ENPLEGUA

SEXO
SEXUA

2023 2022 2019

12.253
+34,7%

-66,3%

INDEFINIDO
MUGAGABEA

1.131
TEMPORAL
ALDI BATERAKOA

69%
25%

TIPO DE CONTRATO
KONTRATU MOTA

9.962
+2,6%

+9,6%

COMPLETA
OSOA

7.768
PARCIAL
PARTZIALA

56%
44%

TIPO DE JORNADA
LANALDI MOTA

+0,0%
4.346
NO CONSTA
ESEZAGUNA

6%

17.730
+5,5%

+5,1%
14.889

SERVICIOS DE COMIDAS Y
BEBIDAS

/ JANARI ETA EDARI ZERBITZUAK

ENERO

URTARRILA

17.730
+5,5%

TOTAL / GUZTIRA

TOTAL / GUZTIRA

% VARIACIÓN/ BARIAZIOA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA
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ACUMULADO CONSULTAS ATENDIDAS 2023
 
 
 

2023AN ARTATUTAKO BISITEN KOPURU METATUA

6.661

5.871

NACIONALES
ESPAINIAKOAK

+45,2%
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OCHAGAVIA
OTSAGABIA

+73,0%
1.886 +60,9%
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100.000 

75.000 

50.000 

25.000 
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+18,0%

INTERNACIONALES
NAZIOARTEKOAK

OFICINAS DE TURISMO / TURISMO BULEGOAK

11,9%88,1%

+20,7%

  ORREAGA /
RONCESVALLES 

LEKUNBERRI

ESTELLA
LIZARRA

OLITE
ERRIBERRI

SANGÜESA
ZANGOZA

PAMPLONA / IRUÑA

TUDELA
TUTERA

RONCAL
ERRONKARI

+5,4%
489

+6,2%
936

+92,2%
942

-47,1%
213

-45,0%
492

-7,3%
318

+48,8%
790

+4,6%
159

BERTIZ2023 2022 2019

CONSULTAS POR OFICINA
KONSULTAK BULEGO BAKOITZEAN

MADRID
MADRIL

9,6%

ARAGÓN
ARAGOI

7,7%

VALENCIA
VALENTZIA

9,3%
NAVARRA

NAFARROA
24,4%

OTROS
BESTE
31,3%

EUSKADI
17,6%

FRANCIA
FRANTZIA

36,8%

EEUU
AEB

OTROS
BESTELAKOAK

39,3%

ARGENTINA 3,0%

ALEMANIA 6,7%

ITALIA 7,5%

6,7%

6.661
+20,7%

PROCEDENCIAS:
BIZILEKUAK:

CONSULTAS POR MESES / KONTSULTAK HILABETE BAKOITZEAN

% VARIACIÓN/ BARIAZIOA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA

% VARIACIÓN/ BARIAZIOIA
2023/2022
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ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
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INTERNACIONALES
NAZIOARTEKOAK

NACIONALES
ESPAINIAKOAK

+105,4%
191-21,3%

75%

25%

CREDENCIALES SELLADAS EN RONCESVALLES
ORREAGAN ZIGILATUTAKO KREDENTZIALAK 2023 2022 2019

254 -23,5%

ACUMULADO PEREGRINOS 2023
A SU PASO POR RONCESVALLES
 
2023KO ERROMESEN KOPURU METATUA

CAMINO DE SANTIAGO / DONEJAKUE BIDEA

+46,8%
2022 2019

MODO DE REALIZACION DEL
CAMINO
GARRAIOBIDEA

97% 3%

COREA
KOREA
36,6%

32,5%

FRANCIA
FRANTZIA

13,6%

ITALIA
5,8%

EEUU
AEB
6,8%

MADRID
MADRIL

14,3%

CATALUÑA
KATALUNIA

22,2%

VALENCIA
VALENTZIA

14,3%

NAVARRA
NAFARROA

4,8%

OTROS
GAINERAKOAK

31,7%

EUSKADI
12,7%

254
+46,8%

PROCEDENCIAS  / BIZILEKUAK:

% VARIACIÓN/ BARIAZIOIA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA

OTROS
GAINERAKOAK

URTARRILA
 

OTSAILA
 

MARTXOA APIRILA MAIATZA
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UZTAILA
 

ABUZTUA IRAILA URRIA
 

AZAROA ABENDUA

ALEMANIA
4,7%



ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE
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CICLOTURISMO / ZIKLOTURISMOA
TOTAL  DE BICICLETAS CONTADOS EN: 
TOKI HAUETAKO KONTAGAILUEK ZENBATUTAKO BIZIKLETAK, GUSTIRA:

VV/BB BIDASOA DONEZTEBE/SANTESTEBAN, VV/BB PLAZAOLA/EUROVELO 1 IRURTZUN, VV/BB VASCO-NAVARRO ANCÍN, VV/BB TARAZONICA
Y/ETA VV/BB IRATI

Bidasoa Plazaola 
Eurovelo 1

Vasco-Navarro Tarazonica Irati

-33,4%
511

-55,6%
59

-53,3%
61

-61,6%
51

114

-36,8%
226

Bicicletas por contador:
Bizikletak kontagailu bakoitzeko:

URTARRILA

2023 2022 2019

ACUMULADO BICICLETAS CONTADAS 2023
 
 
 

2023AN ZENBATUTAKO BIZIKLETEN KOPURU METATUA

511
-33,4%

% VARIACIÓN/ BARIAZIOIA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA
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ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

30.000 

20.000 

10.000 

0 

6.9857.239

LLEGADAS
IRITSIERAK

SALIDAS
IRTEERAK

+29,9% +43,0%

MOVIMIENTO DE PASAJEROS  / BIDAIARIEN JOAN-ETORRIAK 2023 2022 2019

TRÁFICO AEROPUERTO NÓAIN-PAMPLONA
NOAiN-IRUÑEKO AIREPORTUKO TRAFIKOA

DESPLAZAMIENTOS AÉREOS / AIREKO JOAN-ETORRIAK

14.224
+36,0%

ACUMULADO  MOVIMIENTO PASAJEROS 2023
 
 
 

2023KO BIDAIARIEN MUGIMENDU MUTATUA
 

14.224
+36,0%

% VARIACIÓN/ BARIAZIOIA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA

URTARRILA
 

OTSAILA
 

MARTXOA APIRILA MAIATZA
 

EKAINA
 

UZTAILA
 

ABUZTUA IRAILA URRIA
 

AZAROA ABENDUA
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18.158

---

543 ---

481

---

-13,6%

1.855

MONASTERIO DE LEYRE
LEIREKO MONASTERIOA

766

CASTILLO DE JAVIER
XABIERKO GAZTELUA

1.286

99

-27,5%

7.220

62

-2,4%

-42,3%

CATEDRAL DE PAMPLONA
IRUÑEKO KATEDRALA

1.784
-25,4%

CUEVAS DE
ZUGARRAMURDI(KO)
LEIZEAK

+43,8%

PALACIO REAL DE OLITE
ERRIBERRIKO ERREGE-ERREGINEN 
 JAUREGIA

RECINTO
AMURALLADO DE

RADA- ARRADAKO
HARRESI-BARRUA

VILLA DE LAS
MUSAS DE

ARELLANO(KO)
MUSEN VILLA

-2,0%

CIUDAD ROMADA DE
ANDELOS (EKO)

ERROMATAR HIRIA

MUSEO DE LAS BRUJAS
SORGINEN MUSEOA

COLEGIATA DE
RONCESVALLES
ORREAGAKO
KOLEGIATA

PARQUE NATURAL DE 
BERTIZ(KO)

PARKE NATURALA

3

-

-

4
8

7

6

1

9

-

10

2

-

- SANTA MARÍA DE
EUNATE(KO) 
ANDRE MARI

2.503

NACEDERO 
DEL UREDERRA (REN)

ITURBURUA

-47,6%
---

SELVA DE IRATI
IRATI KO OIHANA
Salazar

1.559
PARQUE NATURAL BARDENAS REALES

ERREGE BARDEKO PARKE NATURALA

-33,6%

5

RECURSOS TURÍSTICOS / BALIABIDE TURISTIKOAK

--27,6%

2023 2022 2019

VISITANTES A RECURSOS TURISTICOS
BALIABIDE TURISTIKOETARAKO BISITARIAK

18.158
ACUMULADO VISITANTES 
EN LOS PRINCIPALES RECURSOS TURÍSTICOS MONITORIZADOS

BISITARIEN KOPURU METATUA
MONITORIZATUTAKO BALIABIDE TURISTIKO NAGUSIETAKO
 BISITARIAK

-27,6%-24,9%
2019 2022

% VARIACIÓN/ BARIAZIOIA 2023/2022

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA
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---
Arrazola

-76,8%



GLOSARIO Y FUENTES

Los datos aquí expuestos provienen de las distintas encuestas de ocupación que el INE desarrolla
con una frecuencia mensual en establecimientos turísticos regulados pertenecientes al Registro de
Turismo de Navarra.

Perteneciente al Departamento de Economía y Hacienda del Gobierno de Navarra, ofrece estadísticas
de turismo, fruto de la explotación de microdatos para Navarra, procedentes de las encuestas de
ocupación del INE.

Promedio de altas de trabajadores en la Seguridad Social en las actividades económicas de Servicios
de Alojamiento (CNAE 2009 -55), Servicios de Comidas y Bebidas (CNAE 2009-56) y Agencias de Viajes
y Operadores Turísticos (CNAE 2009-79). 

Registro de consultas presenciales atendidas en la Red de Oficinas de Turismo de Gobierno de Navarra,
integrada por 11 oficinas ubicadas en las siguientes localidades turísticas: Bértiz, Estella-Lizarra, Javier,
Lekunberri, Ochagavía, Olite, Orreaga/Roncesvalles, Pamplona, Sangüesa, Tudela, Roncal. 
La Oficina de Turismo de Javier está abierta únicamente durante las Javieradas (marzo), Semana Santa,
julio y agosto.

Como indicador del número de peregrinas y peregrinos que pasan por Navarra, se utiliza el registro de
personas que sellan su credencial en el Santuario de Orreaga/Roncesvalles, pernocten o no en su albergue.

Datos relativos al tráfico aéreo del aeropuerto de Noáin-Pamplona. Provienen de las estadísticas
mensuales publicadas en la web oficial de Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea (AENA).

INSTITUTO DE ESTADÍSTICA DE NAVARRA (NASTAT) 

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA (INE)

- Encuesta de Ocupación Hotelera (EOH)
- Encuesta de Ocupación en Campings (EOC)
- Encuesta de Ocupación de alojamientos de Turismo Rural (EOTR)
- Encuesta de Ocupación de Apartamentos Turísticos (EOTR)
- Encuesta de Ocupación en Albergues (se realiza exclusivamente en albergues juveniles) (EOAL)

EMPLEO TURÍSTICO

OFICINAS DE TURISMO

VISITANTES A RECURSOS TURÍSTICOS

Datos cedidos por las entidades gestoras de los recursos turísticos.

DESPLAZAMIENTOS AÉREOS

CAMINO DE SANTIAGO

DATAESTUR 

Perteneciente a Segittur, recoge una selección de los datos más relevantes del turismo de España
para su consulta y estudio. En este informe, en concreto, se presentan datos de gasto turístico
procedentes de EGATUR (encuesta de gasto turístico).

CONTADORES TURÍSTICOS

Datos extraídos a partir de los contadores instalados para cuantificar la afluencia de personas , tanto a pie
como en bicicleta en determinados recorridos turísticos.

GLOSARIOA ETA ITURRIAK

Hemen azaldutako datuak EINek hilero Nafarroako Turismo Erregistroko establezimendu turistiko
arautuetan egiten dituen okupazio-inkestetatik datoz. 

Nafarroako Gobernuko Ekonomia eta Ogasun Departamentukoa da, eta turismoaren sektoreko
estatistikak eskaintzen ditu, EINen okupazio-inkestetatik datozen Nafarroarako mikrodatuak ustiatuz.

Gizarte Segurantzako langileen alten batezbestekoa ostatu-zerbitzuetan (EJSN 2009-55), janari- eta
edari-zerbitzuetan (EJSN 2009-56) eta bidaia-agentzietan eta bidaia-agentzia handizkarietan (EJSN
2009-79).

Nafarroako Gobernuko turismo bulegoen sarean aurrez aurre artatutako kontsulten erregistroa; 11
bulego daude sarean, herri turistiko hauetan: Bertiz, Lizarra, Xabier, Lekunberri, Otsagabia, Erriberri,
Orreaga, Iruña, Zangoza, Tutera, Erronkari. Xabierko turismo bulegoa Xabierraldietan (martxoan), Aste
Santuan, uztailean eta abuztuan soilik dago zabalik.

Nafarroatik igarotzen diren erromesen kopurua kalkulatzeko, Orreagako santutegian kredentziala zigilatzen
duten pertsonen erregistroa erabiltzen da, hango aterpetxean gaua igaro ala ez.

Noain-Iruñeko aireportuko aire-zirkulazioari buruzko datuak. Espainiako Aireportuak eta Aireko Nabigazioa
(AENA) erakundearen web ofizialean argitaratutako hileko estatistiketatik datoz.

NAFARROAKO ESTATISTIKA INSTITUTUA (NASTAT)

ESTATISTIKAKO INSTITUTU NAZIONALA (EIN).

- Hotelen okupazioari buruzko inkesta (HOI) 
- Kanpinen okupazioari buruzko inkesta (KOI) 
-Landa-turismoko ostatuen okupazioari buruzko inkesta (LTOI) 
- Apartamentu turistikoen okupazioari buruzko inkesta (ATOI) 
- Aterpetxeen okupazioari buruzko inkesta (gazte-aterpetxeena soilik) (AOI)

TURISMOAREN SEKTOREKO ENPLEGUA

TURISMO BULEGOAK

BALIABIDE TURISTIKOETAKO BISITARIAK

Baliabide turistikoak kudeatzen dituzten erakundeek lagatako datuak.

AIREKO JOAN-ETORRIAK

DONEJAKUE BIDEA

DATAESTUR 

Segittur-ena da, eta Espainiako turismoari buruzko datu garrantzitsu batzuk jasotzen ditu kontsulta
eta azterketarako. Txosten honetan, zehazki, EGATURetik (turismoan gastatutakoari buruzko inkesta)
datozen datuak aurkezten dira.

KONTAGAILU TURISTIKOAK

Ibilbide turistiko jakin batzuetan oinez eta bizikletaz ibiltzen diren pertsonak kuantifikatzeko instalatutako
kontagailuetatik datozen datuak.

INFORME DE COYUNTURA TURÍSTICA / EGOERA TURISTIKOA BURUZKO TXOSTENA
 ENERO 2023KO URTARRILA

https://www.navarra.es/home_es/Gobierno+de+Navarra/Organigrama/Los+departamentos/Economia+y+Hacienda/Organigrama/Estructura+Organica/Instituto+Estadistica/
https://www.navarra.es/home_es/Gobierno+de+Navarra/Organigrama/Los+departamentos/Economia+y+Hacienda/Organigrama/Estructura+Organica/Instituto+Estadistica/
https://www.ine.es/
https://www.navarra.es/home_es/Gobierno+de+Navarra/Organigrama/Los+departamentos/Economia+y+Hacienda/Organigrama/Estructura+Organica/Instituto+Estadistica/
https://www.ine.es/

